

## DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU



Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest w całej Europie w pierwszej połowie lutego. Jest inicjatywą Komisji Europejskiej, mającą na celu zwrócenie uwagi na kwestię bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. Od 6 lutego 2007 roku w 40. krajach na świecie - i po raz trzeci w Polsce - obchodzony jest Dzień

Bezpiecznego Internetu. Został ustanowiony z inicjatywy Komisji Europejskiej w ramach programu "Safer Internet". Chodzi głównie o to, by dzieci i młodzież nie były narażone na niebezpieczeństwa w trakcie korzystania z zasobów internetowych. W Polsce Dzień Bezpiecznego

Internetu organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje. Co roku, organizatorzy zachęcają szkoły, organizacje pozarządowe, firmy i prywatne osoby do realizowania inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa młodych internautów. Nasza Szkoła również poparła tę inicjatywę.

### UWAGA!!!

W marcu specjalne wydanie gazetki!!!  
**W NUMERZE**  
Światowy Dzień Kota  
Podróż w tropiki  
Walentynki

Luty na sportowo

Warto przeczytać  
Bądź modna wiosną  
Jego Wysokość Pączek  
Poznańskie Słówki  
Jemy warzywa i owoce  
Leśne spotkanie

# ŚWIATOWY DZIEŃ KOTA

Dnia 19.02.13 w Szkole Podstawowej Nr 11 w Poznaniu odbył się Dzień Kota. Uczestniczyli w nim uczniowie klas od 0 do 6. Klasy 0-3 brały udział w zabawach od godziny 9.00, a klasy 4-6 o godzinie 10.35 (na długiej przerwie). Każdy uczestnik musiał wykonać różne zadania. Jednym z

kontury kotów w zimowe futerko za pomocą kawałków włóczki i kleju. Dzień Kota odbywał się w

naszej szkole po raz pierwszy. Wszyscy byli bardzo zadowoleni i myślę, że odbędzie się on jeszcze nie raz.

**Sebastian Michalszczak**  
klasa VIa

## CZY WIESZ, ŻE..... ?

17 lutego obchodzimy Światowy Dzień Kota - święto podkreślające znaczenie kotów w życiu

człowieka oraz przypominające o potrzebie niesienia pomocy bezdomnym kotom i uwrażliwiającej ludzi na często trudny koci los.

Kocie święto obchodzone było w Polsce po raz pierwszy 19 lutego 2006 z inicjatywy miesięcznika "Kot."

Wojciech Albert Kurkowski, pomysłodawca obchodów tego święta, propagował wówczas akcje pomocy bezdomnym kotom pod hasłem "Rasowce dachowcom", podczas której kluby felinologiczne zbierały i do dzisiaj zbierają dary na rzecz pomocy bezdomnym zwierzętom.  
źródło: Wikipedia



nich był tor przeszkód **Zwinny jak kot**. Zabawy zręcznościowe odbywały się na holu. Kolejną konkurencją był konkurs

**Co to znaczy?**. Polegał on na tym, żeby wyjaśnić kocie związki frazeologiczne wypisane na plakacie. Na zakończenie ubieraliśmy



# WALENTYNKI

Walentynki święto zakochanych, obchodzone 14 lutego. Nazwa waleentynek pochodzi od imienia św. Walentego, patrona zakochanych. Tego dnia ludzie wysyłają do ukochanych "waleentynek" - wiersz albo wyznanie miłosne. Niekiedy obdarzają się upominkami. W szczególności wiersze wysyłają mężczyźni do kobiet. Współcześnie święto to zyskało bardzo komercyjny

charakter. Na terenie Polski Walentynki konkurują o miano tzw. święta

zakochanych z miejscowym, rodzimym świętem słowiańskim zwanym potocznie Nocą Kupały lub Sobótką (obchodzonym w okresie



przesilenia letniego, w nocy z dnia 21 na 22 czerwca). Początki Walentynek sięgają średniowiecza, a wywodzą się z Anglii. W Polsce obchodzone są zaledwie od kilku lat. Obchodzi



je każdy, bez względu na to, ile ma lat i jakiej jest płci.

**AGA**

**Pamiętajcie!** W tym dniu nie róbcie nikomu złośliwych lub głupich dowcipów. Jest to dzień dobrych uczuć!

Dzień świętego Walentego To dzień dobry dla każdego!

W tym dniu wszyscy to wyznają,

Że chcą kochać i kochają!

**Sukcesów w życiu,  
szczęścia w miłości,  
dużo uścisków, samych  
radości spełnienia  
marzeń, moc słodczy,  
w Dniu Walentego  
wszystkim czytelnikom  
życzy  
Redakcja Gazety**

## Szałość Walentynek

Walentynki można ukradkiem włożyć do kieszeni, wsunąć do skrzynki lub wysłać pocztą. Otrzymują je najczęściej osoby, które darzymy ciepłym, przyjaznym uczuciem. Mogą się więc obdarowywać starzy i młodzi, krewni, przyjaciele i znajomi. Nie są wykluczeni z tej zabawy szefowie, **nauczyciele, nawet ci groźni i pełni powagi**. Nie wolno nam zapomnieć o dowodach miłości dla swoich czworonogów. Im w końcu też się coś należy.



# LEŚNE SPOTKANIE

Dnia 12 lutego gościliśmy w naszej szkole, w klasach Ia i Ic, panią Agnieszkę Drodzę pracownika Lasów Państwowych w Poznaniu. Pani leśnik przygotowała atrakcyjne materiały edukacyjne w postaci gipsowych odlewów kopyt zwierząt leśnych, plan ze zwierzętami łośiem, dzikiem, jeleniem, sarną, sową, tabliczki informacyjne, na których wypisane były najistotniejsze wiadomości o

zwierzętach (miedzy innymi: długość życia, waga). Dzieci miały też

możliwość obejrzenia filmu o środowisku leśnym oraz odpowiadania na pytania gościa. Spotkanie zakończyło się wręczeniem upominków dzieciom były to kolorowanki i kredki oraz podziękowań dla pani leśnik. Zapraszamy do oglądania zdjęć ze spotkania, które zostały zamieszczone na



stronie internetowej i w gablotach świetlicowych.

**Renata Komuniecka**

**POMÓŻ  
PTAKOM  
PRZETRWAĆ  
ZIMĘ !**

Pokarm można wkładać do karmników lub rzucać bezpośrednio na ziemię. **Karma dla ptaków**

- mieszanka nasion: słonecznika, dyni, ogórka, maku, prosa, pszenicy, owsa - powinna przyciągnąć drobne ptaki, takie jak sikorki, gile, wróble, - kasze,



- owoce: jarzębina, czarny bez, kalina, aronia, głóg, -

dla jemiółuszek, kosów  
- kawałki żółtego sera - dla srok, gawronów, sójek,  
- tłuszcz np. słonina - dla sikorek. Kawałki słoniny można też wywiesić na druciku, żeby ptaki mogły je "skubać". AGA

# ŚWIETLICOWA PODRÓŻ W TROPIKI

Cykliczne spotkania z podróżnikiem i entomologiem, panem Jackiem Pałasiewiczem, stały się tradycją naszej świetlicy. W tym roku w zaproponowanych zajęciach, które odbyły się 31 stycznia, wzięły udział dzieci z klas Ia,b,c oraz z Oddziału Przedszkolnego. Pan Pałasiewicz opowiadał o

wziąć na ręce patyczaki, węża, karakana, modliszkę, krocionoga. Uczniowie zobaczyli też jak

pająk produkuje nić (czy wiecie, że pająki żyją od 20 do 25 lat?) oraz uczyli się wymawiać łacińskie nazwy zwierząt. Pełne napięcia spotkanie z podróżnikiem zostało zarejestrowane na zdjęciach. Zapraszamy do oglądania ich w gablotach świetlicowych i na stronie internetowej szkoły.

**Renata Komuniecka**

## CIEKAWOSTKI DLA CIEKAWYCH

**Modliszki** to owady, które najliczniej występują w strefie tropikalnej. Swoją nazwę zawdzięczają pozycji, przypominającej osobę ze złożonymi

rękoma do modlitwy. W południowej Polsce występuje chroniona modliszka zwyczajna.

Modliszki są drapieżne. Polują na inne owady lub pająki siedząc nieruchomo na niskich roślinach. Obecnie owad znajduje się w Polskiej Czerwonej Księdze jako EN gatunek bardzo wysokiego ryzyka i jest objęty ścisłą ochroną gatunkową.

*źródło: Wikipedia*



podróżach do Indonezji, Afryki, Ameryki Południowej i Azji Wschodniej, o zwyczajach ludzi i zwierząt występujących na tych

terenach. Nasz gość pokazał dzieciom nowe okazy przywiezionych i spreparowanych motyli. Tradycyjnie można było



# JA I MOJA RODZINA JEMY OWOCE I WARZYWA

Dnia 6 lutego odbyło się w klasach Ia,b,c i IIc drugie spotkanie z cyklu Ja i moja rodzina jemy owoce i warzywa. Jest on prowadzony przez Wielkopolską Gildię RolnoOgrodniczą przez cały rok szkolny. Zaplanowane zostały trzy spotkania o tematyce: jesień, zima, wiosna. Spotkanie prowadziła pani Małgorzata Andrzejewska, która przedstawiła dzieciom ważne informacje dotyczące zdrowego odżywiania w okresie zimowym. Omówiono zostało

między innymi pięć rodzajów warzyw, które mają różne zastosowanie dla człowieka. Warzywa

zielone (seler, brokuł, natka pietruszki, ogórek) - oczyszczają organizm, warzywa pomarańczowe i żółte (dynia, marchewka, kukurydza, fasolka) są dobre dla oczu i skóry, warzywa fioletowe (bakłażan, czerwona kapusta,



cebula) niszczą komórki rakowe, wzmacniają układ odpornościowy i naczynia krwionośne, warzywa białe (kapusta biała, por, czosnek, cebula biała) chronią przed infekcjami, przyspieszają leczenie kataru i kaszlu, warzywa czerwone



(pomidory, papryka, rzodkiewki, buraki) chronią przed zawałem i regulują ciśnienie. Dzieci dowiedziały się na przykład, że papryka zawiera tyle witaminy



C co dwie cytryny oraz że natka pietruszki

znakomicie wzmacnia organizm. Zimowa pora jest czasem, kiedy wielu ludzi choruje i przeziębia się, aby się przed tym ustrzec należy pić herbatę z miodem i cytryną, bardzo dobrze działa także czosnek.

Na koniec spotkania wszystkie dzieci otrzymały od naszego gościa poczęstunek w postaci jabłek.

**Brygida Kovacs**

## CYTRYNA DOBRA NA WSZYSTKO

Jeden stugramowy owoc zaspokaja dzienne zapotrzebowanie na witaminę C, która ma chyba najbardziej wszechstronne działanie na organizm. Dodaje energii, chroni przed infekcjami, pobudza przemianę materii, pomaga pozbyć się związków toksycznych. Cytryna jest doskonałym lekiem naturalnym na wszelkie przeziębienia.

# LUTY NA SPORTOWO

## ZAWODY SPORTOWE DZIEWCZĄT KLAS V i VI

Dnia 11 lutego 2013 r. odbyły się sportowe zawody dla dziewcząt. W programie zawodów były zadania zespołowe i indywidualne w kategoriach klas V i VI. W zespołowej konkurencji **skakanki klasowe** w kategorii klas VI zwyciężyły dwie

klasy B i C uzyskując 130 pkt. Klasy piąte wyskakały mniej pkt.



Po mocnej rywalizacji I miejsce zdobyła klasa V C z 14 pkt.

**Hula hop** konkurencja indywidualna, w której zwyciężyła **Małgorzata Archacka**. Jest ona mistrzynią

szkoły już po raz drugi. W klasach piątych I miejsce zajęła **Julia Czerwińska**. Dziewczęta klas V rozegrały **turniej rzutów do kosza**. Po ukończonej serii 10 rzutów:



**I miejsce** zajęła Wiktoria Kieplin z 7 pkt;  
**II miejsce** Julia Czerwińska z 6 pkt;

**III miejsce** Julia Janowska z 5 pkt.  
**Jolanta Stęplowska**

**II miejsce** Franek Filoda, kl. kl. IIIId,  
**III miejsce** Mikołaj Jackowiak, kl. IIIId.

Zdjęcia z turnieju można oglądać w Internecie oraz w gablotach koło świetlicy.

**Renata Komuniecka**

## MINI HOKEJ

W dniach 7, 8 i 11 lutego odbył się w świetlicy turniej mini hokeja. Dzieci namalowały plakat informujący o turnieju, a następnie - na drodze losowania ustalono pary grających ze sobą uczniów. W turnieju wzięło udział aż 16 osób.

A oto zwycięzcy:  
**I miejsce** Kuba Zatorski, kl. IIIId,



# WARTO PRZECZYTAĆ...

## "Magiczne drzewo" - "Pojedynek"

W tym miesiącu serdecznie polecam książkę Andrzeja Maleszki, kolejną, czwartą już część "Magicznego drzewa" zatytułowaną Pojedynek.

Andrzej Maleszka, urodzony i mieszkający w Poznaniu reżyser, scenarzysta i pisarz, znowu zabiera czytelnika w świat niezapomnianych przygód, w których magia spleta się z

rzeczywistością. Wciągająca fabuła, zaskakujące zwroty akcji, nowi bohaterowie,



nieznane dotąd miejsca - wszystko to sprawia, że trudno oderwać się od lektury. Dla tych, którzy nie słyszeli jeszcze o Magicznym drzewie zamieszczam fragment, od którego wszystko się zaczęło (pojawia się on także w

drugiej, trzeciej i czwartej części - dla czytelników nieznaną część Czerwonego krzesła, czyli pierwszej części z cyklu):

*Burza powaliła olbrzymi stary dąb. Było to Magiczne Drzewo. Ludzie zrobili z niego setki przedmiotów, a*

*każdy zachował część magicznej siły. Wśród nich było czerwone krzesło.*

Zachęcam - naprawdę warto!

**Anna Korzeniowska**



## Tajemnica człowieka z blizną.

Polecam książkę wydaną w 2010 roku, zatytułowaną dość intrygująco i zaskakująco zarazem, a mianowicie - Tajemnica człowieka z blizną. Już sama okładka oraz opis umieszczony na jej odwrocie wskazują, że autor zabierze nas w świat niebezpieczny, zdradziecki, niczym z kryminalnego filmu, w którym zło odgrywać będzie pierwsze skrzypce. Czy tak jest rzeczywiście? O czym to książka? Zapraszam!

Główny bohater, kilkunastoletni Jasiek pewnego dnia odkrywa, że jego ojciec ma na policzku

długą i nieciekawą bliznę. Do tej pory ukrywał ją pod gęstą, czarną brodą. Teraz przegrał zakład i po wielu latach musiał ją zgolić. Jasiek próbuje dowiedzieć się, skąd wzięła się ta szpecąca szrama. Nikt jednak nie chce mu powiedzieć prawdy. Chłopiec wie, że sam musi wcielić się w detektywa i ujawnić tajemnicę. Wyobraźnia podsuwa Jaśkowi wiele nieprawdopodobnych i emocjonujących rozwiązań. Aby je poznać, sięgnij po Tajemnicę człowieka z blizną.

**Anna Korzeniowska**



# POZNAŃSKIE SŁOWIKI

Rocznie daje ok. 70 koncertów na terenie Polski i poza jej granicami. Od początku działalności śpiewał w niemal wszystkich krajach europejskich, a także w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Korei Płd oraz Japonii. Ma wszechstronny repertuar, zawierający ponad 1000 utworów. Wykonuje utwory mistrzów średniowiecznych, epoki renesansu z Palestriną na czele. Szczególnie ceni sobie wokalnoinstrumentalne arcydzieła baroku

Bacha i Haendla, utwory klasycyzmu Mozarta, Haydna i Beethovena, romantyzmu



Schuberta. Śpiewa z powodzeniem kompozycje współczesne Szymanowskiego, Szeligowskiego, Krenza, Kilara, Góreckiego, Pendereckiego. Współpracował z wybitnymi artystami m.in. z Barbarą Hendricks, Margaret

Marshall, Adele Stolte, Renatą Scotto, Krystyną SzostekRadkową, Teresą ŻylisGarą, Ryszardem Karczykowskim. "Poznańskimi Słowikami" dyrygowali gościnnie m.in.: Stanisław Wiślocki, David Shalom, Leonard Bernstein.



"Poznańskie Słowiki" muzykowały wielokrotnie w Polsce i za granicą z "Sinfonią Varsovią". Stale współpracują z Orkiestrą Filharmonii Poznańskiej. Chór występował m.in. dla



dla prezydenta USA Johna F. Kennedy'ego,

prezydentów Lecha Wałęsy, Aleksandra Kwaśniewskiego, prezydenta Francji Jacquesa Chiraca, króla Szwecji Gustawa Adolfa VI, króla Hiszpanii Juana Carlosa, premier Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher, papieża Pawła VI. Wielokrotnie w Polsce i Watykanie śpiewał dla Ojca Świętego Jana Pawła II. Nagrał 23 płyty CD, 27 dawnych płyt długogrających, 18 kaset magnetofonowych.

Zarejestrował setki nagrań radiowych i telewizyjnych. Uczestniczył w dwóch filmach kinowych:

"Poznańskie Słowiki" reż. Hieronima Przybyła (1965) oraz "Tydzień z życia mężczyzny" reż. Jerzego Stuħra (1999). Obecnie chór to prawie 100 śpiewających chłopców i panów. Wśród nich jest absolwent naszej szkoły kolega - **Szymek Skupin**. Przez 65 lat Chór Stuligrosza tworzyło ok. 2000 śpiewaków. W 2012 roku zmarł założyciel chóru, prof. Stefan Stuligrosz. AGA

# BĄDŹ MODNA WIOSNĄ!!!

**KŁOS** to typ warkocza, którego wykonanie jest bardzo proste. Chciałabym pokazać to krok po kroku.

**KROK1:** Zwiąż włosy gumką, w kitkę.

**KROK2:** Podziel włosy na dwie równe części.

**KROK3:** Wydzielaj naprzemiennie pasmo włosów z jednej i z drugiej strony i zawijaj na siebie.

**KROK4:** Koniec warkocza zwiąż gumką do włosów  
**KROK5:** Jeżeli chcesz, aby Twoja fryzura trzymała się

przez cały dzień, spryskaj ją lakierem do włosów i podepnij z tyłu wsuwką lub spinką I oto w taki sposób otrzymaliśmy tzw. kłosa, czyli bardzo modną fryzurę. Dla ciekawostki, chciałabym powiedzieć, że taki warkocz nosi



naprawdę dużo znanych osób, np. aktorka Debby Ryan.

## WIANEK Z WŁOSÓW

Chciałabym także zaproponować, tzw. wianek z włosów, który wbrew pozorom wcale nie jest tak trudno



zrobić. Pokażę Wam jak.

**KROK1:** Zaczynamy od rozczesania włosów

**KROK2:** Zbieramy parę pukli włosów w okolicy ucha, nad skronią.

**KROK3:** Następnie

dzielimy włosy na trzy części.

**KROK4:** Zaplatamy je na raz, tak jak przy

normalnym warkocz, tak aby powstało pierwsze zaplecenie.

**KROK5:** Następnie przy kolejnym zamiarze zaplecenia włosów, dobieramy do jednego kosmyka pozostałe włosy. W ten oto sposób warkocz utrzymuje się na głowie. Dobieramy włosy na zasadzie robienia wianka. Gdy już skończymy, koniec warkocza spinamy spinkami lub wsuwkami.



## KOCZEK

**KROK1.** Bierzesz włosy w jeden kosmyk, jakbyś chciała zrobić kucyka.

**KROK2.** Obracasz go kilka razy.

**KROK3.** Obwijasz włosy wokół miejsca gdzie zawsze związuje się włosy.

**KROK4.** Gdy już całe włosy obwiniesz, nałóż delikatnie gumkę, może być związana "na 2 razy". Otrzymasz ładny kok, aby uzyskać bardziej nonszalancki efekt, wypuść luźno parę kosmyków.

**MAŁGOSIA WILCZEK 6B**

# JEGO WYSOKOŚĆ PĄCZEK

Bez wątpienia to Król wśród zapustnych słodkości. Pączki są mięciutkie, puszyste, długo zachowują świeżość. Przepis nie jest skomplikowany, ale dość pracochłonny. Po wypieku są wspaniałe, więc warto!!!

## **Składniki na około 35 pączków:**

150 ml letniej wody

310 ml letniego mleka  
2 duże jajka  
900 g mąki białej pszennej chlebowej

100 g cukru  
100 g masła (rozpuszczonego i wystudzonego)  
1 łyżeczka soli  
3 łyżeczki drożdży instant lub 50 g świeżych drożdży  
1 łyżka spirytusu  
Ponadto:  
olej do głębokiego smażenia  
cukier puder



konfitura, dżem do nadziania

### **Przygotowanie**

Przesianą mąkę z solą wsypać do dużej miski. Pośrodku zrobić wgłębienie, wkruszyć do niego drożdże. Zalać je częścią letniego mleka (nie gorącego!), zasypać



dwoma łyżkami cukru i pozostawić na 20 minut, by drożdże 'ruszyły'. Po tym czasie dodać resztę mleka połączonego z wodą i spirytusem, resztę cukru, jajka, na końcu dodając



wystudzony tłuszcz. Całość wyłożyć na stolnicę

i wyrobić gładkie, lśniące ciasto (może się nieco kleić, ale nie trzeba dosypywać mąki). Pozostawić w ciepłym miejscu do podwojenia objętości, przykryte ręcznikiem lub folią spożywczą. Wyłożyć na stół, ('składając' ciasto, dosypać jeszcze małą garstkę mąki, by ciasto się nie kleiło), podzielić na połowę. Jedną część przykryć, by nie wysychała i odłożyć na później. Ciasto

rozwałkować na grubość około 1 cm. Foremką lub szklanką wykrawać krążki o średnicy około 5 - 7 cm.

Ułożyć je na oprószonej blaszce, przykryć ręcznikiem i pozostawić do wyrośnięcia. Rozgrzać olej w szerokim garnku. Smażyć po 3 - 4 sztuki na raz, około 1-2 minut z każdej strony. Usmażone wyłożyć na papierowy ręcznik kuchenny, by ociekły z tłuszczu. Po usmażeniu nadziać konfiturą, dżemem (np. szprycą z ostrą nasadką). Oprószyć cukrem pudrem lub polukrować. **Smacznego!**

**AGA**

# UŚMIECHNIJ SIĘ!!!

**Ojciec** z córką zwiedzają muzeum. Przed posagiem Wenus z Milo ojciec zauważa: - No i widzisz, córeczko, do czego doprowadza obgryzanie paznokci?

- **Powtórzmy** tabliczkę mnożenia - mówi ojciec do syna - na pewno wiesz, że dwa razy dwa jest cztery, a ile to będzie sześć razy siedem?
- Tato, dlaczego ty zawsze rezerwujesz dla siebie łatwiejsze przykłady?!

**Na biologii** pani

pyta Jasia:

- Jakie znasz komórki?
- Nokia, Siemens,



**Mama** pyta synka:

- Jasiu, jak się czujesz w szkole?
- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytyują, a ja o niczym nie wiem.

**Nauczyciel** kazał Jasiowi napisać w zeszytcie 100 razy: "Nigdy nie będę mówił do nauczyciela "TY".

Nazajutrz Jasio przynosi zeszyt.

- Dlaczego to zdanie napisałeś nie 100, ale 200 razy?
- Bo cię lubię Kaziu!

**Dyrektor szkoły** sprawdza porządki w budynku. W pracowni geograficznej obejrzał globus i pyta

panią woźną:

- Czy ten globus był wycierany?
- Oczywiście!
- A skąd tu tyle pyłu?
- Bo trafił pan akurat na Saharę!

in Kotek był chory....



...i leżał w łóżeczku

Kaziu, co to jest litr?

- to samo, co metr, panie profesorze, tylko, że na mokro.

**W przeddzień**

Walentynek przychodzi Jasio do szkoły i mówi:

- Poproszę kartkę z napisem: " Tylko dla Ciebie ", 20 sztuk.

**Małgosia** pokazuje nauczycielowi języka polskiego swój zeszyt i pyta:

- Nie mogę odczytać, co pan napisał pod moim wypracowaniem.
- Napisałem: " Pisz wyraźnie " .

**Redakcja gazetki:**

**redaktorka naczelna**

Agata Dąbrowska

**dziennikarze:**

Małgosia Wilczek

Sebastian Michalszczak

Natalia Ciesielska

AGA

**Gościnnie panie:**

B. Kovacs

A. Korzeniowska

R. Komuniecka

J. Stęplowska

**Opieka:**

Elżbieta Kuźnicka